«Песковатская средняя школа»- филиал МБОУ «Городищенская СШ №1»

ПРИКАЗ

Номер документа
Дата

224 28.12.2019

Приказ
О переходе школы на обучение по ФГОС СОО на уровне среднего общего

образования в 2020-2021 учебном году

На основании приказа Министерства образования и науки РФ от 12 мая
2012 года №413 «Об утверждении Федерального государственного
образовательного стандарта среднего общего образования»
ПРИКАЗЫВАЮ:
Перейти с 01 сентября 2020 года на обучение по Федеральному
государственному образовательному стандарту среднего общего образования в
10 классе.
В целях обеспечения эффективности введения федерального государственного
образовательного стандарта среднего общего образования: «
- Утвердить и ввести в действие Положение о рабочей группе по реализации
направлений ФГОС среднего общего образования. (Приложение 1)
- Утвердить дорожную карту по введению ФГОС СОО, принятую на
Педагогическом совете ОО протокол № 7 от 27.12.2019г. (Приложение 2)
-Создать рабочую группу по введению ФГОС среднего общего образования
(ФГОС СОО) в Песковатской СШ-филиале МБОУ «ГСП! №1» в составе:
-Свинарчук О.Ф.-заведующая филиалом
- Халатова O.JT.-учитель истории и обществознания
-Пряхина Т.В.-учитель английского языка
-Радчук Н.М.-учитель русского языка и литературы
- Завражин А.А.-учитель математики
-Пряхин И.В.-учитель физики и технологии
-Арзянцев А.В.-учитель физической культуры и ОБЖ
-Дёмкина А.А.-учитель географии
-Скуратова А.И.-учитель химии и биологии
-Панамарёва И.В.,- учитель русского языка и литературы
-Гайдуковская М.В.-методист по ВР.
Рабочей группе разработать проект ООП СОО на основе ФГОС СОО с учётом
примерной ООП в соответствии с выбранной моделью формирования
образовательных траекторий обучающихся в срок до 15 марта 2020 года.
Панамарёвой И.В. составить план-график методического сопровождения
введения ФГОС СОО.
Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующая филиалом__  ___О.Ф.Свинарчук